
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HƯNG NGUYÊN NAM

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Nguyên Nam, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn 

và Phòng thủ dân sự xã Hưng Nguyên Nam năm 2025

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN NAM

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 
Căn cứ Luật Phòng chống thiên tai ngày 19/6/2013; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và 

Luật đê điều số 60/2020/QH14 ngày 17/06/2020;
Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 Quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật sử đổi một số điều 
của Luật phòng, chống thiên tai và Luật đê điều;

Căn cứ Luật Phòng thủ dân sự ngày 20 tháng 6 năm 2023; 
Căn cứ Nghị định số 200/2025/NĐ-CP ngày 09/7/2025 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật Phòng thủ dân sự;
Căn cứ Nghị định 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ 

quy định về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố 
trực thuộc trung ương, Uỷ ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố 
trực thuộc Trung ương;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng 
thủ dân sự  (BCH PCTT-TKCN và PTDS) xã Hưng Nguyên Nam năm 2025 gồm các Ông 
(bà) có tên sau đây:

I. Trưởng ban:
Ông: Cao Anh Đức - Chủ tịch UBND xã.
II. Phó Trưởng ban Thường trực:
Bà: Nguyễn Thị Tuyết – Phó Chủ tịch UBND xã.
III. Các Phó trưởng ban:
1. Bà: Hoàng Thị Hoài Thanh - Phó Chủ tịch UBND xã – Phó trưởng ban. 
2. Bà: Nguyễn Thị Nhàn - Trưởng Phòng Kinh tế - Phó Trưởng ban kiêm 

Chánh Văn phòng Thường trực BCH PCTT - TKCN. 
3. Ông: Lê Văn Dương - Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã - Phó 



2

Trưởng ban phụ trách công tác tìm kiếm cứu hộ, cứu nạn; 
4. Ông: Trần Quốc Hoàn – Trưởng Công an xã - Phó Trưởng ban phụ trách 

công tác đảm bảo an ninh trật tự. 
IV. Các uỷ viên:
1. Ông: Bùi Lê Duẩn – Chuyên viên Phòng Kinh tế (Thư ký tổng hợp);
2. Ông: Nguyễn Viết Thắm – Chánh Văn phòng HĐND - UBND; 
3. Bà: Phan Thị Ngọc Thương - Kế toán  VP HĐND - UBND; 
4. Ông: Lê Viết Hùng - Trưởng phòng Văn hóa; 
5. Bà: Nguyễn Thị Hồng Lê - Phó GĐ Trung tâm phục vụ hành chính công; 
6. Ông: Võ Văn Cầm - Hạt trưởng quản lý đê Hưng Nguyên 1, phụ trách tuyến 

Lĩnh, Long, Xá
7. Ông: Phạm Viết Phú,  Phó hạt trưởng quản lý đê Hưng Nguyên 1, phụ trách 

tuyến Xuân Lam
8. Các ông bà quản lý đê nhân dân
9. Các trưởng trạm Y tế xã; 
10. Hiệu trưởng các trường THPT trên địa bàn xã;  
11. Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn xã; 
12. Hiệu trưởng các trường Mầm non trên địa bàn xã; 
13. Giám đốc HTX, trưởng các trạm bơm xí nghiệp đóng trên địa bàn xã
14. Trưởng các xóm, làng trên địa bàn xã.
Mời các ông, bà có tên sau làm uỷ viên Ban chỉ huy PCTT – TKCN và 

PTDS xã: 
1. Ông: Nguyễn Hữu Phúc - Chủ tịch Uỷ ban MTTQVN xã; 
2. Ông: Nguyễn Văn Đô - PCT Ủy ban MTTQVN xã chủ tịch Nông dân; 
3. Bà: Lê Thị Thanh Nhung - PCT Ủy ban MTTQVN xã chủ tịch Phụ nữ; 
4. Ông: Phan Văn Trung - PCT Ủy ban MTTQVN xã chủ tịch CCB;
5. Ông: Phạm Quốc Hoàng - PCT Ủy ban MTTQVN xã BT Đoàn Thanh niên.
Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn
1. Nhiệm vụ phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn: 
- Tham mưu giúp UBND xã thực hiện nhiệm vụ phòng, chống thiên tai theo 

Luật Phòng, chống thiên tai và các Nghị định hướng dẫn về Phòng, chống thiên tai.
- Xây dựng kế hoạch, phương án ứng phó thiên tai và Chỉ huy, tổ chức ứng 

phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai trên địa bàn xã.
- Giúp UBND xã chỉ đạo, kiểm tr, tổng hợp báo cáo công tác thống kê đánh 



3

giá thiệt hại, xác định nhu cầu hỗ trợ, khắc phục hậu quả và phục hồi tái thiết sau 
thiên tai.

- Tổ chức tập huấn, huấn luyện, đào tạo, diễn tập nâng cao năng lực cho các 
lực lượng tham gia hoạt động phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.

- Tổ chức phổ biến, tuyên truyền các hoạt động nâng cao nhận thức cộng đồng 
về phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.

- Tập trung nguồn lực, trang thiết bị, công cụ hỗ trợ cho Văn phòng thường 
trực phục vụ tốt công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.

- Thực hiện các nội dung về Quỹ phòng, chống thiên tai theo quy định.
        2. Nhiệm vụ phòng thủ dân sự

- Tham mưu giúp UBND xã thực hiện nhiệm vụ phòng thủ dân sự trong phạm 
vi địa phương quản lý theo Luật Phòng thủ dân sự ngày 20/6/2023 và Nghị định số 
200/2025/NĐ-CP ngày 09/7/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 
Luật Phòng thủ dân sự.

- Xây dựng kế hoạch phòng thủ dân sự của địa phương; hướng dẫn, theo dõi các 
phòng, ban và đơn vị liên quan thực hiện chiến lược, kế hoạch phòng thủ dân sự.

- Chỉ đạo xây dựng thế trận phòng thủ dân sự và hoạt động phòng thủ dân sự 
của cấp mình và cấp dưới thuộc quyền.

- Chỉ huy phòng thủ dân sự, ứng phó thảm họa và tìm kiếm cứu nạn trong phạm 
vi địa phương.

- Bảo đảm an ninh trật tự, an toàn xã hội trong vùng, khu vực xảy ra thảm họa, 
chiến tranh.

- Thanh tra, kiểm tra, đôn đốc các phòng, ban và đơn vị liên quan tại địa phương 
thực hiện nhiệm vụ phòng thủ dân sự.

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Thay thế quyết định số 
48/QĐ-BCH.PCTT ngày 18 tháng 7 năm 2025. 

Chánh văn phòng HĐND - UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 
quan; Chi bộ, Ban chỉ huy các xóm, làng trên địa bàn xã và các ông (bà) có tên tại 
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND tỉnh (B/c);
- Sở Nông nghiệp và Môi trường (b/c);
- Ban Chỉ huy PTDS, PCTT và TKCN tỉnh (b/c);
- TT ĐU, TT HĐND xã (B/c);
- CT, các PCT UBND  xã;
- Lưu: VP, KT (Duẩn).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Cao Anh Đức



4


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-27T17:34:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Cao Anh Đức<ducca@hungnguyennam.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T02:57:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN NAM<hungnguyennam@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T02:57:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN NAM<hungnguyennam@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T02:57:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN NAM<hungnguyennam@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T02:57:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN NAM<hungnguyennam@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




